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DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO 
2023 m. liepos 13 d. 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 
aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus, be kita ko, klausimais, 
susijusiais su UAB „Žalia žemė" planuojamu statyti iki 117 vėjo elektrinių parku Alionių sen., 
Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo 
elektrinės galia- iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m (toliau - VE parkas). VE parką numatoma 
statyti asociacijos atstovaujamų asmenų gyvenamoje teritorijoje, todėl numatomas VE parkas 
turi tiesioginę įtaką šių asmenų teisėms ir teisėtiems interesams, jų gyvenimo ir aplinkos 
kokybei. 

Pažymime, kad 2023 m. birželio mėnesį Širvintų rajono savivaldybės tarybai ir merei 
buvo pateiktas 884 asmenų pasirašytas kreipimasis, kuriuo prašoma inicijuoti griežtesnių 
reikalavimų ir didesnių - mažiausiai dvigubai ar dar reikšmingesnio dydžio atstumų (apsaugos 
zonų) nuo numatomų statyti vėjo elektrinių (toliau - VE) iki žmonių gyvenamųjų pastatų, 
kultūros vertybių, saugomų gamtos ir kraštovaizdžio objektų nustatymą, nei yra numatyti šiuo 
metu VE parko projekto vystytojų. 

Šiuo metu yra rengiama VE parko poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PA V) ataskaita, 
kurios rengėjas - UAB „Sweco Lietuva", o dalį PA V ataskaitos rengia Lietuvos ornitologų 
draugija. 

Prašome paaiškinti, kodėl P A V ataskaitos rengimo paslaugos užsakytos skaidant į dalis, 
nes tokia praktika P A V ataskaitų rengime nėra įprasta. Taip pat prašome pateikti sutarties dėl 
P A V ataskaitos ( ar jos dalies) rengimo paslaugų, sudarytos su Lietuvos ornitologijos draugija, 
kopiją ir nurodyti sutarties kainą. 

Primename, kad asociacija jau ne kartą kreipėsi į UAB „Žalia žemė", prašydama suteikti 
informaciją dėl planuojamo statyti VE parko, tačiau jokių atsakymų nėra gavusi. Tikimės iš 
Jūsų bendradarbiavimo atsižvelgiant į pagrindinius Orhuso konvencijos tikslus - apsaugoti 
kiekvieno dabartinės ir būsimų kartų žmogaus teisę gyventi jo sveikatai ir gerovei palankioje 
aplinkoje, užtikrinant suinteresuotos visuomenės teisę gauti informaciją, teisę dalyvauti 
priimant sprendimus, bei tinkamo Jums, kaip VE parko vystytojui, Orhuso konvencijoje 
nustatytų pareigų, vykdymo. 
Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu . 
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